
D.D.S. n. 3721
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
 DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA

 IL DIRIGENTE  DEL SERVIZIO
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana

VISTE le norme legislative e  regolamentari sull'amministrazione del patrimonio  e   la
contabilità generale dello Stato;

VISTA la L.R.  n.  47  dell'08  luglio  1977  in  materia di  bilancio e contabilità della
Regione Siciliana e s.m.i.;

VISTO il  D.L.vo n. 118/2011, in particolare l'art. 73 comma 1, lettera a) per cui i debiti
derivanti  da  sentenza  sono  assoggettati  alle  procedure  di  riconoscimento  di
legittimità dei debiti fuori bilancio della Regione;

VISTO L'art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021 - Snellimento dei controlli delle Ragionerie
Centrali – e la circolare n. 11 del 01/07/2021 dell'Assessorato dell'Economia;

VISTO il D.P. Reg. n. 441 del 13.02.2023 con il quale è stato conferito all’Ing. Mario La
Rocca l'incarico di   Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  dei  Beni
Culturali  e dell’I.S. in attuazione della Delibera di Giunta Regionale n. 77  del
10.02.2023;

VISTA   La  nota  della  Ragioneria  Generale  della  Regione  prot.  20866/B.08.01  del
21.07.2025  con  cui  comunica  di  aver  proceduto  ad  immettere  nel  sistema
informativo  le  opportune  variazioni  di  bilancio  per  il  successivo  impegno  e
pagamento delle obbligazioni di cui alla Delibera di Giunta n. 195 del 17.06.2025 e
invita i centri di spesa a procedere all'adozione dei relativi provvedimenti di spesa
di cui all'allegato 1 del DDL 965/2025;

VISTE Le variazioni d'ufficio n. 302474, 302475,302476 e 302477/2025 sul cap. 376505 in
favore rispettivamente di  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
e XXXXXXXXXXX;

VISTE le L.R.  del 09/01/2025 N.1 “legge di stabilità  regionale 2025-2027” e la L.R. del
09/01/2022 N. 2 “Bilancio di previsione della Regione per il triennio 2025-2027”
pubblicati nella Gazzette Ufficiale della Regione Siciliana del 15 gennaio 2025 n. 3;

VISTA La Delibera n.  2 del 16/01/2025 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il
documento tecnico di accompagnamento ed il bilancio finanziario gestionale per il
triennio 2025-2027

VISTO Il  DDG n.  737  del  10.02.2025   con   il  quale  è  conferito  al  Dott.  Giuseppe
Morando l’incarico di  Dirigente responsabile ad interim del Servizio 2 “Legale e
Contenzioso” del  Dipartimento  Regionale  dei  Beni Culturali  e  dell’I.S;

VISTO l DDG n. 890 del 19.02.2025  con  il quale  il Dott. Giuseppe Morando, insieme
ad altri, è preposto alla firma degli atti di competenza del Servizio 2 “Legale e
Contenzioso” del  Dipartimento  Regionale  dei  Beni Culturali  e  dell’I.S;

VISTA La pec del 13.03.2025 con la quale l’avvocato di controparte comunica   i dati per



il  pagamento  in  favore  di  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXX e XXXXXXXXXXX; 

RITENUTO di  dover  procedere  all'assunzione  dell'impegno  di  spesa  ed  alla  contestuale 
                        liquidazione  di  complessivi  € 1.196,00  sul  cap. 376505, es. fin. 2025,  di  cui
                        € 299,00 in favore di ciascuna delle ricorrenti XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
                        XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX al fine di  procedere al  pagamento delle 
                        spese legali liquidate con la sentenza n. 1186/2023 della Corte d’Appello di Palermo,
                      

D E C R E T A

ARTICOLO UNICO)  Per le motivazioni citate  in  premessa è  impegnata e  liquidata  la somma  
                         complessiva  di  € 1.196,00 (millecentonovantasei/00) sul cap. 376505 es -  
                         fin. 2025  –  Codice   SIOPE  U.1.10.05.04.001 di cui: 

- € 299,00  in  favore  di  XXXXXXXXXXXXXX  C.F.:XXXXXXXXXXXXX,  da
                          accreditare sul conto corrente IBAN ITXXXXXXXXXXXXXXXXXX al fine di
                          provvedere al  pagamento di  1/4  delle  spese di  legali  liquidate  con  la  sentenza 
                          n.1186/2023 della Corte d’Appello di Palermo,
                       - € 299,00  in  favore di XXXXXXX  C.F.:XXXXXXXXXXXXX,  da accreditare sul
                          conto corrente IBAN ITXXXXXXXXXXXXXXXXX al fine di   provvedere al
                          pagamento di 1/4  delle  spese di legali liquidate con la sentenza  n.1186/2023  della
                         Corte d’Appello di Palermo,

- € 299,00 in favore di XXXXXXXXXXXXXXX  C.F.:XXXXXXXXXXXXXX, da
                          accreditare sul conto corrente IBAN ITXXXXXXXXXXXXXXXXXX al fine di
                          provvedere al  pagamento  di 1/4  delle  spese  di  legali  liquidate  con  la  sentenza 
                          n.1186/2023 della Corte d’Appello di Palermo,
                       - € 299,00  in  favore  di XXXXXXXXXXXX  C.F.:XXXXXXXXXXXXXX,  da
                          accreditare sul conto corrente IBAN IT56K0100504603000000002429 al fine di
                          provvedere al  pagamento  di 1/4  delle  spese  di  legali  liquidate  con  la  sentenza 
                          n.1186/2023 della Corte d’Appello di Palermo,
                       
   Il presente decreto  sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 sul sito
ufficiale della Regione Siciliana  www.regione.sicilia.it/beniculturali e  trasmesso alla  competente
Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 Aprile 2021
n. 9.  
  

 Palermo 23.07.2025
        Il Dirigente del Servizio 2

ad interim
                                                                                                       f.to   Giuseppe Morando

                                                                                                    


